
Zápis ze zasedání Pedagogické komise FTK 

Konané dne:  20. 6. 2012  14,00hod 

Místo:  NA 309 

Přítomni: Horák, Dostálová, Formánková, Weisser, Langer, Janečka, Rozsypal, Skoumal, 
Neumannová, Novotný 

Omluveni: Válková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z PK FTK – 22.2.2012 
2. Seznam přednášek 

a. Problémy s dodržováním stanovených termínů 
b. Tvorba rozvrhu však proběhla bez zásadních komplikací 

3. Statní závěrečné zkoušky  
a. Informace o průběhu  

i. překrývání osob v termínech přijímacího řízení a SZZ – obtížně řešitelné, ale 
studijní oddělení musí kontrolovat.  

ii. Počet osob u SZZ dán směrnicí děkana – není nezbytně nutná přítomnost 
všech členů 

iii. Omluvenky vždy předsedovi komise 
iv. Obhajoby –stále některé posudky na poslední chvíli a nepodepsané 

b.  návrh komisí pro následující období 
i. Připraví proděkan s tím, že podle nového obsazení lze zkoušet až v LS 

2012/13 
4. Přijímací řízení – aktuální informace 

a. Letošní zahájené 
i. Pochvala průběhu prktické části PZ – dr. Formánková a KAS 

b. Problematika oborů příbuzných 
i. Ujasnění vzhledem k navazujícímu magisterskému studijnímu programu 

ii. Řešit individuálně – předseda komise a proděkan pro studijní záležitosti 
c. Koncepce na roky příští 

i. Návrh úpravy TZ – zajistí dr. Formánková 
ii. Jinak ponechat 

5. Modulová prostupnost – uznávání modulů – neřešené téma z minulé porady PK. 
a. Přesunout do dalšího jednání – nejedná se o pouhé uznávání modulů, ale i uznávání 

SZZ, což není na UP standardní 
b. Studenti jsou vedeni ke studiu jediného oboru na FTK s tím, že další moduly studují 

v rámci CŽV 
c. Doporučení neumožňovat na FTK studium dvou oboru souběžně 

6. Evropský a národní kvalifikační rámec – informace o nových požadavcích MŠMT a AK ČR 



a. Proděkan informoval o projektu MŠMT k záměru ČR řídit se evropskými 
kvalifikačními rámci 

b. Koncepce podkladů pro akreditace by měla respektovat požadavky Národního 
kvalifikačního rámce 

7. Kurzovní výuka zařazená do společného fakultního základu – informace o výsledku schůzky 
pracovní skupiny. 

a. Sjednocený přístup k předmětům FTK/… a FTK/K… 
b. Počty studentů na instruktora 
c. Požadavek na zajišťování kurzů v prvé řadě pracovníky FTK, teprve následně 

externisti – odpovídá garant kurzu 
d. Dohoda o možnosti realizace kurzu FTK/…  - katedrou KAT s tím, že musí být plně 

zajištěna obsahová skladba kurzu – odpovědný: dr. Ješina   
8. Různé: 

a. Rozvrhová komise – ustanovení – odpovídá mgr. Novotný 
b. Počet zkušebních termínů v LS – dán studijním řádem 
c. Konec akademického roku 2011/12 – 5. 9. 2012 – učitelé musí zapsat výsledky 

zápočtů a zkoušek do 24 hod po mezním termínu pro splnění studijních povinností 
 

 

 

Olomouc: 2012-06-14       dr. Svatopluk Horák 

 


